
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 153  DEL  24-12-2019

______________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO ALL'
ASSOCIAZIONE MUSICALE "LA LIRA" DI COLMURANO - ANNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n.
18 del 28/05/1998.

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Accertato inoltre che, ai sensi dell’art. 191 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,
l’effettuazione di qualsiasi spesa è consentita esclusivamente qualora sussista l’impegno
contabile.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 153 del 24-12-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 30/11/2019 con la quale è
stato concesso all’ Associazione musicale “La Lira”, con sede a Colmurano, un
contributo economico per la partecipazione alla realizzazione delle manifestazioni locali
riportate di seguito in elenco:
- Concerto di natale
- Commemorazione dei caduti
- Varie processioni dell’anno
stabilendo che il suddetto contributo è da erogare dopo l'acquisizione del rendiconto delle
spese per le suddette iniziative, ed in ogni caso limitatamente ad Euro 1.000,00.

Dato atto quindi che, non viene superato il tetto di euro 1.000,00 previsto dall’art. 26, c.
2, del D.Lgs. n. 33/2013, oltre il quale è obbligatoria, e condizione di efficacia, la
pubblicazione del presente atto, e che lo stesso importo non verrà superato per l’anno in
corso.

Richiamato il vigente Regolamento comunale riguardante la disciplina della concessione
di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, e l’attribuzione di vantaggi
economici, approvato con deliberazione consiliare n. 78 del 30/11/1991.

Acquisito il rendiconto delle spese relative alle iniziative oggetto di contribuzione a
carico di questo Ente per l’anno 2019, presentato dalla citata Associazione musicale “La
Lira”, con sede a Colmurano (cf 92006090432), in data 23/12/2019 (prot. comunale n.
7109 del 23/12/2019) ed integrato con la dichiarazione di responsabilità
dell'Associazione, in merito alla pertinenza e coerenza delle spese certificate, ed
all’applicazione della ritenuta ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/1973, agli atti presso
l'ufficio segreteria dell'Ente.

Rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria dell’Area Amministrativa.

Dato infine atto che, la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui
verrà apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
spesa, come previsto dall’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

     Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di dare atto di tutto quanto in premessa riportato, che qui si intende integralmente1)
richiamato;
di impegnare la suddetta spesa a titolo di contributo economico di €. 1.000,00 al2)
capitolo 1038 art.0 - macroaggregato 05.02-1.04 del corrente bilancio di
previsione 2019/2021, anno 2019, a favore dell’ Associazione musicale “La Lira”
con sede a Colmurano (cf 92006090432), in ordine alle iniziative locali elencate
in premessa e dalla stessa programmate nell’anno 2019 con finalità culturali e di
promozione della cultura, autorizzando l’Ufficio Ragioneria al relativo
pagamento con accredito del conto IBAN: IT95Q0876568880000000049255
intestato alla stessa Associazione musicale “La Lira” di Colmurano.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 153 del 24-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 24-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 12-03-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 153 del 24-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano


